
10
февраля

2023 г.
№ 9 (2420)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2023 № 93
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании ходатайства открытого акционерного общества «Межрегиональная распределитель-
ная сетевая компания Урала» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, 
ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земель-
ных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управле-
ние муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления пу-
бличного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами 

66:59:0217004:831, 66:59:0217004:832, 66:59:0217004:533, 66:59:0217004:550, площадью 1729 кв.м, расположен-
ных в Свердловской области, городе Полевском, деревне Раскуиха.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная распре-

делительная сетевая компания Урала» на части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постанов-
ления, расположенных в Свердловской области, городе Полевском, деревне Раскуиха, в целях строительства ВЛ-
0,4кВ ТП-5418-ф. 2 (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Кошутина С.А., находящейся по адресу: 
Свердловская обл, г. Полевской, д.Раскуиха) (0,43 км), сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки в 
границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года 
№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использова-
ния земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным исполь-
зованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, состав-
ляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в 
том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, ого-
родничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается пу-
бличный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуата-
ции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согла-
совывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 насто-
ящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности, 
определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и 
методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляю-
щим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных 
отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате на-
правления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглаше-
ние об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 
13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит но-
тариуса единовременным платежом.

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для 

их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) те-
кущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного 
фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и на-
личия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публично-
го сервитута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» вправе 
приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не 
ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых 
принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указан-
ным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную реги-
страцию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижи-
мости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Урала» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земель-
ного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа 
опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 
в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2023 № 94
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании ходатайства открытого акционерного общества «Межрегиональная распределитель-
ная сетевая компания Урала» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, 
ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земель-
ных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управле-
ние муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления пу-
бличного сервитута

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 

66:59:0203002:1060, площадью 1891 кв.м, расположенного в Свердловской области, городе Полевском, в посел-
ке Зеленый Лог.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная распре-

делительная сетевая компания Урала» на часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постанов-
ления, расположенного в Свердловской области, городе Полевском, в поселке Зеленый Лог, в целях размещения 
объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ 0,4кВ фид.1 от ТП-5448 (электроснабжение ма-
лоэтажных жилых застроек Давыденко Е.В., Давыденко А.А., расположенных по адресу: Свердловская обл., г. По-
левской, п. Зеленый Лог, уч. №70, уч. 30) (0,530 км, 2 т.у.)», необходимого для организации электроснабжения на-
селения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, сроком 
на 10 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки в 
границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года 
№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использова-
ния земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления, и расположенных на нем объектов недвижимого имущества в соответствии с его разрешенным исполь-
зованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, состав-
ляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в 
том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, ого-
родничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается пу-
бличный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуата-
ции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согла-
совывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 насто-
ящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности, 
определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и 
методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляю-
щим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных 
отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате на-
правления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглаше-
ние об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 
13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит но-
тариуса единовременным платежом.

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для 

его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) те-
кущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного 
фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и на-
личия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публично-
го сервитута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» вправе 
приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не 
ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых 
принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указан-
ным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную реги-
страцию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижи-
мости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Урала» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земель-
ного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа 
опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 
в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2023 № 95
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании ходатайства открытого акционерного общества «Межрегиональная распределитель-
ная сетевая компания Урала» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, 
ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земель-
ных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управле-
ние муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления пу-
бличного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами 

66:59:0203002:942; 66:59:0203002:874; 66:59:0203002:2005, площадью 1294 кв.м, расположенных в Свердловской 
области, городе Полевском, селе Курганово.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная распре-

делительная сетевая компания Урала» на части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, расположенных в Свердловской области, городе Полевском, селе Курганово, в целях строительства ВЛ-0,4кВ 
ТП-5475-ф. 2 (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Кошутина Д.С., Зубаревой Е.С., находящейся по 
адресу: Свердловская обл, г. Полевской, с.Курганово) (0,41 км), сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки в 
границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года 



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 10 февраля 2023 г. № 9 (2420)    

№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использова-
ния земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным исполь-
зованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, состав-
ляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в 
том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, ого-
родничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается пу-
бличный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуата-
ции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согла-
совывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 насто-
ящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности, 
определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и 
методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляю-
щим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных 
отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате на-
правления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглаше-
ние об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 
13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит но-
тариуса единовременным платежом.

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для 

их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) те-
кущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного 
фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и на-
личия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публично-
го сервитута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» вправе 
приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не 
ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых 
принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указан-
ным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную реги-
страцию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижи-
мости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Урала» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земель-
ного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа 
опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 
в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2023 № 96
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании ходатайства открытого акционерного общества «Межрегиональная распределитель-
ная сетевая компания Урала» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, 
ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земель-
ных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управле-
ние муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления пу-
бличного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 

66:59:0216001:3453, площадью 602 кв.м, расположенного в Свердловской области, городе Полевском, селе Кур-
ганово.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная распре-

делительная сетевая компания Урала» на часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановле-
ния, расположенного в Свердловской области, городе Полевском, селе Курганово, в целях строительства ВЛ 0,4кВ 
ТП-5333-Садовое кольцо (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Патласова Д.Ю., расположенной по 
адресу: Свердловская обл., г.Полевской, с.Курганово, микрорайон Добрый Город, ул. Садовое кольцо, земельный 
участок №5а (0,18км), сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки в 
границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года 
№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использова-
ния земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления, и расположенных на нем объектов недвижимого имущества в соответствии с его разрешенным исполь-
зованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, состав-
ляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в 
том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, ого-
родничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается пу-
бличный сервитут определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуата-
ции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согла-
совывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельного участка, указанного в пункте 1 насто-
ящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности, 
определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и 
методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляю-
щим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных 
отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате на-
правления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглаше-
ние об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 
13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит но-
тариуса единовременным платежом.

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для 

его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) те-
кущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного 
фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и на-
личия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публично-
го сервитута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» вправе 
приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не 
ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельного участка, в отношении которого 
принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указан-
ным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную реги-
страцию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижи-
мости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Урала» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земель-
ного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа 
опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 
в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2023 № 101
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского округа 
от 23.09.2022 № 1013 «Об установлении публичного сервитута открытому акционерному 

обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление Файзулиной 
Е.Ф., действующей по доверенности открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная се-
тевая компания Урала»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 23.09.2022 № 1013 «Об установ-

лении публичного сервитута открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая 
компания Урала», изложив пункт 1 в новой редакции:

«1.Утвердить границы публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номера-
ми: 66:59:0203002:1715, 66:59:0203002:1717, 66:59:0203002:1719, 66:59:0203002:1699, 66:59:0000000:76, 
66:59:0203002:1117, 66:59:0000000:5474, 66:59:0000000:123, 66:59:0000000:144, 66:59:0203002:142, 
66:59:0203002:663, 66:59:0203002:843, 66:59:0000000:64 (обособленный участок 66:59:0000000:5716, входящий в 
состав единого землепользования)», общей площадью 12775 кв.м, расположенные в Свердловской области, По-
левском городском округе, городе Полевском, район села Курганово, деревни Раскуиха, поселка Зеленый Лог.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2023 № 115
г. Полевской

О внесении изменений в постановление Главы Полевского городского округа 
от 12.08.2022 № 844 «Об установлении публичного сервитута открытому акционерному 

обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление Чегодаевой 
Н.С., действующей по доверенности открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная се-
тевая компания Урала»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы Полевского городского округа от 12.08.2022 № 844 «Об установле-

нии публичного сервитута открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая ком-
пания Урала», изложив пункты 1, 2 в новой редакции:

«1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами: 
66:59:0102029:72, 66:59:0102029:414, 66:59:0102029:73, 66:59:0102029:71, 66:59:0102029:182, 66:59:0102029:270, 
66:59:0102029:269, 66:59:0102029:7, 66:59:0000000:2691, 66:59:0102029:429 и земли, находящиеся в государствен-
ной собственности и не обремененные правами третьих лиц в кадастровом квартале 66:59:0102029, расположен-
ные по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Челюскинцев, общей площадью 9205 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная распре-

делительная сетевая компания Урала» на части земельных участков с кадастровыми номерами: 66:59:0102029:72, 
66:59:0102029:414, 66:59:0102029:73, 66:59:0102029:71, 66:59:0102029:182, 66:59:0102029:270, 66:59:0102029:269, 
66:59:0102029:429, 66:59:0102029:7, 66:59:0000000:2691 и земли, находящиеся в государственной собственности и 
не обремененные правами третьих лиц в кадастровом квартале 66:59:0102029, расположенные по адресу: Сверд-
ловская область, город Полевской, улица Челюскинцев, общей площадью 9205 кв.м, в целях размещения линии 
электропередачи, эксплуатации инженерного сооружения: КВЛ-10 кВ «Городская котельная №1» от ПС 110/10 кВ 
«Бородинская», КВЛ-10 кВ Городская котельная № 2 отпайкой от КВЛ-10 кВ «ПС 110/10 кВ Бородинская №2 (элек-
троснабжение водогрейной котельной ООО «Новая энергетика», г. Полевской, ул. Челюскинцев, 43), сроком на 49 
лет.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2023 № 85-ПА
г. Полевской

Об организации ярмарки «Подарок городу» на территории Полевского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверж-
дении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на них», постановлениями Администрации Полевского городского округа от 30.04.2019 № 231-ПА 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмар-
ках на территории Полевского городского округа» (в редакции от 27.10.2021 № 731-ПА), от 03.10.2022 № 793-ПА 
«Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на территории Полевского городского округа на 2023 
год» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организатору ярмарки ‒ обществу с ограниченной ответственностью «Фонд развития и поддержки сельско-

го хозяйства» в лице директора Обыденнова Дениса Сергеевича:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 10 февраля 2023 г. № 9 (2420)    3

1) провести регулярную универсальную ярмарку «Подарок городу» (далее – ярмарка) 1-2 марта 2023 года 
на площадке перед зданием физкультурно-спортивного комплекса акционерного общества «Северский трубный 
завод», находящейся по адресу: город Полевской, улица Коммунистическая, 31, с режимом работы: с 08.00 до 
18.00 часов;

2) обеспечить исполнение требований к организатору ярмарки и участникам ярмарки, утвержденных поста-
новлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Порядка организа-
ции ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».

2. Отделу по развитию предпринимательства, торговли и услуг Администрации Полевского городского округа 
(Катаранчук Н.Е.) обеспечить контроль за организацией и проведением ярмарки.

3. Рекомендовать ОМВД России по городу Полевскому (Орлов С.С.) оказать содействие по обеспечению 
охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения на площадке перед зданием физкультурно-
спортивного комплекса акционерного общества «Северский трубный завод», находящейся по адресу: город Полев-
ской, улица Коммунистическая, 31, во время проведения ярмарки 1-2 марта 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации По-
левского городского округа Кетову А.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ 
ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение о проведении аукциона

ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО в соответствии с установленными статьей 17.1 Федераль-
ного закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» особенностями порядка заключения догово-
ров в отношении муниципального имущества, Гражданским кодексом Российской Федерации, сообщает о проведе-
нии торгов (в форме открытого аукциона) на право заключения договора аренды объекта нежилого фонда, находя-
щегося в муниципальной собственности Полевского городского округа.

I. Общие положения и сведения о предмете аукциона.
1. Организатор аукциона – Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полев-

ского городского округа.
Место нахождения: город Полевской, Свердловская область, улица Ленина, 2;
Почтовый адрес: 623388, город Полевской, Свердловская область, улица Ленина, 2;
Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: umi.polevskoy@yandex.ru Контактные телефоны: 

(34350) 5-32-06; 4-03-74. И. о. начальника Управления О.С. Катаева.
2. Форма аукциона – аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о 

размере ежемесячной арендной платы.
3. Основание проведения аукциона – приказ и.о.начальника ОМС Управление муниципальным имуществом 

ПГО от «02» февраля 2023 № 10 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды объ-
ектов нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности Полевского городского округа, расположен-
ных по адресу: Свердловская область, город Полевской, ул. Торопова,9 (18,3 кв.м) и Свердловская область, г. По-
левской Торопова,9 (37,2 кв.м).

4. Предмет аукциона

№
 л

от
а

Наименование, адрес Площадь, 
кв.м.

Срок 
действия 
договора 
аренды

Целевое 
назначение

Техническое состояние

1 Нежилое помещение общей 
площадью 18,3 кв.м., 
кадастровый номер 
66:59:0102020:1472 Сверд-
ловская область,г. Полев-
ской, ул. Торопова,9

18,3 5 лет офис Фундамент — ленточный
Стены-блочные. Перекрытия - 
ж/б плиты. Пол- плитка, лино-
леум. Потолок — покраска.
Проемы дверные- пласти-
ковая, филенчатые.

2 Нежилое помещение общей 
площадью 37,2 кв.м., 
кадастровый номер 
66:59:0102020:1763 Сверд-
ловская область,г. Полев-
ской, ул. Торопова,9

37,2 5 лет офис Фундамент — ленточный
Стены-блочные. Перекрытия - 
ж/б плиты. Пол- плитка, лино-
леум. Потолок — покраска.
Проемы дверные- пласти-
ковая, филенчатые.

5. Заявки на участие в аукционе принимаются с 10 февраля 2023 года по 11 марта 2023 года-до 10-00 
часов включительно, в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00 часов и с 13-00 часов до 16-00 часов по местному 
времени по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 32.

6. Дата определения участников аукциона (день рассмотрения заявок) - Начало рассмотрения заявок 
на участие в аукционе 11.03.2023, в 10 часов 00 минут. Окончание рассмотрения заявок на участие в аукционе – 
15.03.2023 в 13 часов 00 минут по адресу организатора торгов.

7. Дата, время и место проведения аукциона –Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 2, 
кабинет 35.

Лот № 1 — 09 марта 2023 года в 10-00 часов местного времени;
Лот № 2 — 09 марта 2023 года в 11-00 часов местного времени;
8. Начальный размер ежемесячной арендной платы

№ лота Начальная
Ежемесячная цена

предмета аукциона
(цена лота)

(без учета НДС), (руб.)

Размер задатка для участия 
в аукционе составляет 

20% от начальной цены 
предмета аукциона, (руб.)

Шаг аукциона устанавливается 
в размере 5% от начального 

размера цены предмета 
аукциона, (руб.)

1 4977,6 999,52 229,88

2 12052,8 2 410,56 602,64

Рыночная стоимость имущественного права пользования (ставки арендной платы 1 кв.м.) составляет 
272,00 рублей за 1 кв.м. в месяц, без учета НДС, без учета коммунальных и административно-хозяйственных рас-
ходов в соответствии с Отчетом от 20.12.2022 № 466/2022 об определении рыночной стоимости имущественного 
права пользования (ставка арендной платы) 1кв.м. нежилого помещения, этаж 1, общей площадью 18,3 кв.м., ка-
дастровый номер: 66:59:0102020:1472, расположенного по адресу: Свердловская область, г.Полевской, ул. Торопо-
ва,9 , по состоянию на 20.12.2022 г;

Рыночная стоимость имущественного права пользования (ставки арендной платы 1 кв.м.) составляет 
324,00 рублей за 1 кв.м. в месяц, без учета НДС, без учета коммунальных и административно-хозяйственных рас-
ходов в соответствии с Отчетом от 20.12.2022 № 466/2022 об определении рыночной стоимости имущественного 
права пользования (ставка арендной платы) 1кв.м. нежилого помещения, общей площадью 37,2 кв.м., кадастро-
вый номер 66:59:0102020:1763, расположенного по адресу: Свердловская область, г.Полевской, ул. ул. Торопова,9, 
по состоянию на 20.12.2022 г.

Задаток следует перечислить на счет ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО по следующим рек-
визитам:

Получатель: Финансовое управление Администрации Полевского городского округа
ИНН 6626021174 КПП 667901001
Расчётный счёт : 40302810012405000002 в ПАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург,
Кор/счет: 30101810800000000756 БИК 046577756
Назначение платежа: (ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО л\счет № 05902230970) Задаток 

для участия в аукционе на право заключения договора аренды объекта муниципального нежилого фонда, без НДС 
(дата проведения аукциона).

Задаток должен поступить не позднее 10 марта 2023 года.
9. Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона: - 10 марта 

2023 года.
10. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе:
После размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона организатор аукциона 

на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух рабочих 
дней с даты получения соответствующего заявления предоставляет такому лицу аукционную документацию. Заяв-
ления подаются по адресу Организатора аукциона. За получение аукционной документации на бумажном носите-
ле плата не взимается.

Место нахождения, почтовый адрес, номера телефонов аукционной комиссии и иная аналогичная информация 
о ней: Свердловская область, город Полевской улица Ленина, дом 2, кабинет № 32, 3 этаж, телефон (34350) 4-03-
74, ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО. Телефон приемной (34350) 5-32-06. Документация об аук-
ционе размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»: http// torgi.gov.ru /, на офици-
альном сайте ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО www umi-pgo.ru.

11. Срок для заключения договора не менее десяти дней и не более тридцати дней со дня размещения на офи-
циальном сайте торгов протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, 
если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо при-
знания участником аукциона только одного заявителя.

12. Извещение о проведении открытого аукциона опубликовано в газете «Диалог», размещено на официаль-
ном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»: http// torgi.gov.ru /, на официальном сайте ОМС Управление 
муниципальным имуществом ПГО www umi-pgo.ru.

И.о. начальника Управления О.С.Катаева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом ПГО
Сообщает о результатах проведения открытого аукциона 

по продаже земельного участка

Наименование организатора торгов: Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуще-
ством Полевского городского округа.

Основание проведения аукциона: постановление Главы Полевского городского округа от 23.08.2022 № 905 
«О проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене, по составу участников, по продаже зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Дачная, 1».

Предмет торгов: Продажа земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город По-
левской, улица Дачная, 1, с кадастровым номером 66:59:0102021:1067, площадью 953 кв.м, категория земель – 
земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строитель-
ства.

Результат торгов: в связи с отсутствием поданных заявок на участие в аукционе по окончании срока подачи 
заявок, в соответствии с пунктом 14 статьей 39.12 Земельного кодекса РФ, Комиссия по проведению торгов по про-
даже муниципального имущества, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной соб-
ственности или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, приняла решение: аукцион 
признается несостоявшимся.

 И.о. начальника Управления О.С.Катаева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом ПГО
Сообщает о результатах проведения открытого аукциона 

по продаже земельного участка

Наименование организатора торгов: Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуще-
ством Полевского городского округа.

Основание проведения аукциона: постановление Главы Полевского городского округа от 15.08.2022 № 871 
«О проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене, по составу участников, по продаже зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской городской 
округ, город Полевской, улица Красноармейская, между домами 122 А и 126».

Предмет торгов: Продажа земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город По-
левской, Российская Федерация, Свердловская область, Полевской городской округ, город Полевской, улица Крас-
ноармейская, между домами 122 А и 126, с кадастровым номером 66:59:0102006:1337, площадью 674 кв.м, кате-
гория земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Результат торгов: Победителем признается — <................................>, сделавшее последнее предложение 
о цене предмета аукциона — 563230 (пятьсот шестьдесят три тысячи двести тридцать) 00 рублей.

 И.о. начальника Управления О.С.Катаева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом ПГО
Сообщает о результатах проведения открытого аукциона 

по продаже права на заключение договора аренды земельного участка

Наименование организатора торгов: Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуще-
ством Полевского городского округа.

Основание проведения аукциона: постановление Главы Полевского городского округа от 15.08.2022 № 872 
«О проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене, по составу участников, по продаже 
права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, улица Володарского, дом 101, корпус В»

Предмет торгов: Продажа права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Володарского, дом 101, корпус В, с кадастровым номером 
66:59:0102002:667, площадью 803 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного ис-
пользования – склады.

Результат торгов: в связи с подачей только одной заявки на участие в аукционе по окончании срока подачи 
заявок на участие, в соответствии с пунктом 14 статьей 39.12 Земельного кодекса РФ, Комиссия по проведению 
торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков, находящихся в государственной или муници-
пальной собственности или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, приняла решение: 
аукцион признается несостоявшимся. Организатору аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения ука-
занной заявки необходимо направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земель-
ного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в 
размере, равном начальной цене предмета аукциона.

 И.о. начальника Управления О.С.Катаева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом ПГО
Сообщает о результатах проведения открытого аукциона 

по продаже права на заключение договора аренды земельного участка

Наименование организатора торгов: Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуще-
ством Полевского городского округа.

Основание проведения аукциона: постановление Главы Полевского городского округа от 15.08.2022 № 848 
«О проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене, по составу участников, по продаже 
права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, в конце улицы Крылова (с правой стороны дороги)».

Предмет торгов: Продажа права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, в конце улицы Крылова (с правой стороны дороги)», с кадастро-
вым номером 66:59:0102004:847, площадью 11944 кв.м кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, с 
видом разрешенного использования – для выращивания декоративных и плодово-ягодных культур в закрытом (те-
плицы) и открытом (питомник) грунте.

Результат торгов: в связи с отсутствием поданных заявок на участие в аукционе по окончании срока подачи 
заявок, в соответствии с пунктом 14 статьей 39.12 Земельного кодекса РФ, Комиссия по проведению торгов по про-
даже муниципального имущества, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной соб-
ственности или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, приняла решение: аукцион 
признается несостоявшимся.

 И.о. начальника Управления О.С.Катаева



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 10 февраля 2023 г. № 9 (2420)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 189. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 9 (2420) от 10.02.2023

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство 

об установлении публичного сервитута)

2 В целях «Строительство КВЛ-10 кВ от ВЛ-10 кВ Диорит-Зеленый Лог на СТП-5436 «Дом Лесника». СТП-5436 
«Дом Лесника». ВЛ 0,4 кВ ТП-5436-Дом (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Казина Б.В., на-
ходящейся по почтовому адресу ориентира: Свердловская обл., Свердловская обл., г. Полевской, район п. 
Зеленый Лог) (0,025 МВА, 0,075 км)»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, 
село Курганово, п.Зеленый Лог

66:59:0000000:152, 32 кв.м;
66:59:0203002, 4 кв.м.
66:59:0000000:5716, 67 кв.м;
66:59:0217004, 11 кв.м;
66:59:0000000:153, 44 кв.м

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел. +7(343) 295-93-59

 И.о. начальника Управления О.С.Катаева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещение и эксплуатация объекта электросетевого хозяйства - «Реконструкция ВЛ-10 кВ Кургано-
во, входящей в ЭСК ПС Горный Щит. Замена неизолированного провода на СИП (2,5 км)"

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, 
село Курганово

66:59:0201003:265, 
66:59:0201003:178,
66:59:0201003:329, 
66:59:0201003:330, 
66:59:0201002:1770,
66:59:0201002:2188, 
66:59:0201002:1432, 
66:59:0201002:1645,
66:59:0201002:1646, 
66:59:0201002:1647, 
66:59:0201002:1648,
66:59:0201002:1649, 
66:59:0201002:1601, 
66:59:0201002:625,
66:59:0201002:1790, 
66:59:0201002:1796, 
66:59:0201002:2167,
66:59:0201002:1794

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел. +7(343) 295-93-59

 И.о. начальника Управления О.С.Катаева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения инженерного сооружения «Реконструкция ВЛ 10 кВ Косой Брод от ПС Диорит с ответ-
влением до ВЛ 10 кВ Зубр. БКРП 5455 «Секционный» с установкой БСК». (Изменение схемы электроснаб-
жения 10 кВ н. п. Курганово).

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, 
село Курганово, п.Зеленый Лог

66:59:0206002:215
66:59:0201002
66:59:0206002
66:59:0201002:1942
66:59:0201002:1770
66:59:0201002:1766
66:59:0201002:1769
66:59:0201002:1772
66:59:0201002:1773
66:59:0201002:1475
66:59:0201002:1730
66:59:0201002:1654
66:59:0000000:34
66:59:0206001:214

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел. +7(343) 295-93-59

 И.о. начальника Управления О.С.Катаева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях «Строительство КВЛ-10 кВ от ВЛ-10 Диорит-Зеленый Лог на КТП-5439
«Пристань». КТП-5439 «Пристань». ВЛ 0,4 кВ КТП-5439-1 Мая (Электроснабжение малоэтажной жилой за-
стройки Горожанкина В.В., находящейся по адресу: Свердловская обл., Свердловская обл., г. Полевской, 
с. Курганово, ул. 1 Мая, дом № 18А) (0,16 МВА, 1,16 км)»

Ка Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, село Курганово 66:59:0202001:1145, 
66:59:0202001:1187, 
66:59:0202001:1188, 
66:59:0202001:1193, 
66:59:0202001:784

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел. +7(343) 295-93-59

И.о. начальника Управления О.С.Катаева


